
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 
 

 

All’albo pretorio 

Al sito web – sez. Amministrazione trasparente 

AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di Esperto esterno per la realizzazione di attività di 

formazione sulla didattica per competenze  a.s. 2022/2023. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di un esperto esterno per la realizzazione di attività di formazione 

sulla didattica per competenze a.s. 2022/2023, prot. n° 9759 del 27/09/2022; 

 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione risulta 

pervenuta un’unica domanda, acquisita con nota prot. n. 9991 del 29/09/2022, da parte del Sig. 

Felice Carlo Salvatore; 

 

RITENUTE le competenze possedute dal Sig. Carlo Salvatore Felice , deducibili dal CV trasmesso a corredo 

dell’istanza di partecipazione alla selezione, essere congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal Sig. Felice Carlo Salvatore in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative, acquisita al prot. n. 10634 del 13 ottobre 2022; 

 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Si conferisce al Sig. Carlo Salvatore Felice, C.F.: FLCCLS54B05D653J, l’incarico di Esperto esterno per la 

formazione in didattica per competenze. 

 

Prot.n°_e data: vedi segnatura 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010637 - 13/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it


Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n° 36 ore da svolgere nel periodo dal 20 ottobre al 22 dicembre 2022 

secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico e i docenti interessati. 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è di 60,00 euro/ora omnicomprensivi di tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e 

fiscali e di ogni altro onere che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. Il compenso 

sarà erogato per le ore effettivamente svolte. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

• progettare, organizzare e realizzare l’attività di formazione rivolta ai docenti dell’Istituto; 

• elaborare un programma delle attività da sviluppare;  

• Individuare metodologie appropriate; 

• predisporre materiali didattici per ogni lezione; 

• condurre l’attività formativa nel rispetto del contenuto del modulo laboratoriale; orientare l’azione 

in funzione delle esigenze dei docenti;  

• documentare l’attuazione di quanto realizzato avendo cura di compilare una relazione finale sulle 

attività svolte ed i risultati raggiunti, da sottoporre alla valutazione del  Dirigente scolastico ai fini 

della liquidazione del compenso stabilito; 

• attenersi agli obblighi previsti dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici”, ai sensi dell’articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pena la risoluzione dell’incarico stesso. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Massimo Fioroni 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010637 - 13/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2022-10-14T07:39:54+0200
	MASSIMO FIORONI




